
令和 6年 H tt H日

入院患者ご家族様 各位

浴風会病院 院長代理 宮沢 あかね

面会当日の手続き一部変更と面会制限緩和 (四 人部屋 )1こ ついてのお知らせ

平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠 にありがとうございます。

面会制限の緩和につきましては、感染状況を注視しつつ段階的な緩和を続 けて来ましたが、

ご家族皆様のご要望が多数ありました、四 人銘 屋 の 十躍 。日曜 。祝 日 お よ び 年夫年始やゴール

デンウィーク(以 下、「上。日・祝 日 |と 言います)の 面会 を可能とする緩和を含 めた 、面 会 当 日の

手 続 き (流れ )の 一 執 変 更 を令 和 6年 11月 18日 より(十 。日・祝 日の面会 緩 和 は 1 1月 23日 より)

実施いたします 6

なお 、面会 され る際 ,■ 、「4. そ の 仙 |お よび 別 而会される皆様へ Iを必ずご確認いただき「

ますよう、お願いいたします n

改めまして、引き続き面会をご希望の皆様には大変ご不便・ご不 自由をおかけしてしまい申し

訳ございませんが、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

1.面会時間等

(1)4人 部屋 (準個室および減免での個室利用を含む )

・面会時間 :平 日(月 ～金)14:00～ 16:00および 土 。日・祝 日 14:30～ 15:30

・面会回数は、1日 1回 とし、引き続き 15分以内でお願いします。

・面会は原則 2人まで(ご家族 に限る。小学生以下不可 。中学生は保護者付添必須 )

・事前予約や事前連絡は必要ありません (2.面会 当 日の手続き(流れ)を参照ください )

(2)有料にて1人 用個室ご利用者

・面会時間 :毎 日 10:00～ 12:00及 び 13:00～ 17:00

。時間内であれば面会回数や時間の制限はありません。

・面会は原則 2人まで(ご家族 に限る。小学生以下不可。中学生は保護者付添必須 )

。事前予約や事前連絡は必要ありません (2.面 会 当 日の手続き(流 れ)を参照ください)。

2.面会当日の手続き(流 れ )

【平 日(すべての病室)】

① 入館の際、正面玄関内ゲートで検温をご自身で確認 (音 が鳴つた場合は、医事課 3番窓

口にお申し出ください)の うえ、各病棟入り口までお越しください。

② 病棟入り日に到着されましたら、設置しています検温機で再度検温していただき、入り日

に備 え付 けの入館 票を記載し、インタ―ホンで職 員を呼び 出してください 6

③ 病棟内のトイレは利用できません。1階のトイレをご利用ください。



【祝 日を除く土臣醒日午前 (有料で個室利用の方のみ )

① 入館の際、正面玄関内ゲートで検温をご自身で確認(音が鳴った場合は、医事課 3番窓

口にお 申し出ください)の うえ、 医事 課 3番窓 日 で お 繊 し だ さ い ハ

② 医事課 3番窓 日で入館票を記裁し、病室が不 明の場合 はお尋ねいただき、担 当者 がお

湾 し十 る 入値 藁 持 っ 、面 会 札 を か 兆下 ιザて病棟 へ お淮 み くだ よしヽ ^を て

③ 病棟入り日に到着されましたら、そのまま病室までお進 みいただき面会ください (ス タッ

フヘの声掛けは不要です。)生

④ 病棟内のトイレは利用できません。1階のトイレをご利用ください。

⑤ お帰りの際 は医事 ⑥碁無 口にて、入館票 に退館 時刻を記入し 会 本Lと とヽ ぅに担 当当者 ヘ

お渡しいただき、お帰 りくださいハ

【十「曹:日 午 後 、日曜 日、ネjP,日 (十 満 室 )べ ての

① 救急出入 日から入館し、検温をご自身で確認のうえ、警備員がお渡しする入館票に記載

ください。

の 病室が不明の場 合 はお尋 ねいただき、警 昌 が お湾 しす る面 会 札 を首か 兆下
`ず

て 病 オ丈ヘ

】

お進みください。

(3⊃ 病オ,東 入り日 1こ到 着 矛1′ 支 1ン 兆、子 の 支 ま 病 室 までお淮みいただ 而 会 くだ さ (ス タッフい

への声掛 けは不要ですぉ)∩

④ 病棟内のトイレは利用できません。1階のトイレをご利用ください。

⑤ お帰りの際は救急出入 日にて、入館票に退館時刻を記入し面会札とともに警備員へお渡

しいただき、お J品 りく

'ど

さい6

3.敷地内散策

・平 日 14:00～ 16:00 の間、ご家族同伴の敷地 内散策 (庭 園など) が可能です。

病 オ束をお 出 に つてカ 20 今 以 内 にお 展
~り

くだ 六 ヽ^ ′F お 主治 医の事 前許 可 が 沐 駆 で す ハ島ヽ ヤ

また、職 員の散 歩 の付 去 添 セ ,ヽ■ 出 来 ませ ん ハ

・散 歩 に出 られ る は、「敷地 内散歩連絡用紙Jの ご記 をお願いします。

4,その他

・病状により個別 にご連絡する場合があります。

・入浴や処置 中などのため面会をお待たせする場合があります のでご承知おきください。

・都内の新型コロナウイルス感染症の発生状況や、また、院内の発生状況 によつて 、病棟単

位 や 全病 棟 で の而会 中止滋させていただく場 |、 ざいますので、あらかじめ 承知おきくだ

さい。

・面会制限等につきましては、当院ホームページ(httpsi//WWW.yOkufu― hp.jp/)に 随時掲載

確認 ください
^いたしますので、面 会 にお越 しになる に

以上、よろしくお願い申し上げます。


